Договор

об образовании по дополнительным общеразвивающим программам

г. Краснодар         «____»_____________20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 196» осуществляющее

образовательную деятельность (далее - ДОО) на основании лицензии от «30» мая 2012 г. № 04152

(серия 23Л01 № 0001399) выданной департаментом образования и науки Краснодарского края

(выписки из реестра лицензий на осуществление образовательной деятельности) именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Зайцевой Натальи Геннадьевны, действующего

на основании Устава утвержденного постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 13.07.2015 № 5153, и

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеразвивающей программы

«____________________________________________________________________» (_________ лет).

Направленность общеразвивающей программы – ______________________________________,

форма обучения – очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы, в соответствии с учебным планом – ____ часа(ов)

(2 занятия в неделю). Продолжительность одного занятия – ___________ минут.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не

выдается.

2.  Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения

промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении действия

настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договор, и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.1.3. Исполнитель оставляет за собой право поменять педагога, заявленного в расписании и

внести изменения в расписание занятий.

2.1.4. Исполнитель вправе потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для

подтверждения оплаты за оказанные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения общеразвивающей программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве ____________________________________________________________.
(указывается категория обучающегося)

 2

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с дополнительной общеразвивающей программой, учебным планом и расписанием

занятий Исполнителя

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеразвивающей программой

условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если

Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора)

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчика обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим

Договор, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Подать заявку на образовательную услугу на сайте АИС «Навигатор» дополнительного

образования Краснодарского края.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе выполнять задания для подготовки к

занятиям, предусмотренных учебным планом.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной дополнительной образовательной услуги за один академический час

обучения Обучающегося определяется в соответствии Постановления администрации

муниципального образования город Краснодар от 08.12.2022 г. № 5832 и составляет:

№

п/п Наименование услуги

Количество часов

освоения учебной

программы

Наполняемос

ть группы

(человек)

Единица

платной

услуги

Цена

(руб., без

НДС)

1.

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на

оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем

исходя из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не

отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактические понесенные им расходы.

4.5. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 (пятнадцатого) числа текущего месяца в

безналичном порядке на основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в платежном

документе.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных дополнительных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 3

- по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной дополнительной

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеразвивающей программы, в

случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной

дополнительной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеразвивающей программы вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависшим от воли родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждому из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписывается уполномоченными

представителями Сторон.

9. Подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

муниципального образования город

Краснодар «Детский сад № 196»

Адрес: 350080, г. Краснодар, ул. им. Тюляева,

д.31

Тел./факс 232-45-36

Реквизиты:

ИНН 2312058521

КПП 231201001

БИК 010349101

ОГРН 1022301987498

УФК по Краснодарскому краю

(ДепФин Адм. МО г. Краснодар МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 196»)

Банк: Южное ГУ Центрального банка РФ

р/с  03234643037010001800

             _______________     Н.Г. Зайцева

ФИО__________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспортные данные

Серия__________ №_______________

Кем и когда выдан: ______________________

_______________________________________

_______________________________________

Адрес места проживания: ________________

_______________________________________

_______________________________________

Контактный телефон: ____________________

____________________________________

(Подпись, ФИО)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на

обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающегося в целях, связанных

с исполнением настоящего Договора.

Заказчик ________________    «_____» ____________ 20 ___ г.
(подпись)                      (дата)

Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего Договора Заказчиком:

Заказчик ________________    «_____» ____________ 20 ___ г.
(подпись)                       (дата)